

2021-09-09

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: UBN 2021/120

Riktlinje - Rätt till utbildning för barn och ungdomar som vistas i Nacka kommun utan att vara folkbokförda i Sverige

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar att tidigare beslutad riktlinje Mottagande av nyanlända barn och elever i Nackas förskolor och skolor ska ersättas av bilagda riktlinje Rätt till utbildning för barn och ungdomar som vistas i Nacka kommun utan att vara folkbokförda i Sverige.

Sammanfattning

Utbildningsnämnden beslutar att riktlinje Rätt till utbildning för barn och ungdomar som vistas i Nacka kommun utan att vara folkbokförda i Sverige ska ersätta tidigare riktlinje Mottagande av nyanlända barn och elever i Nackas förskolor och skolor. Anledningen är förändrad lagstiftning och handläggning, men också ett tydliggörande av utbildningsnämndens ansvar som vistelsekommun att anordna utbildning för de barn och ungdomar som saknar svenskt personnummer för de som har rätt till det. Mottagande av nyanlända ansvarar rektorer och huvudmän för.

Ärendet

Utbildningsnämnden antog 2016-11-09 riktlinjen Mottagande av nyanlända barn och elever i Nackas förskolor och skolor. Av flera anledningar behöver den riktlinjen uppdateras och förtydligas. Lagstiftningen har förändrats vad gäller förskoleklassbarns rätt till utbildning om de har vårdnadshavare som arbetar åt främmande makts beskickning. Dessa barn har numera rätt till utbildning i förskoleklassen. Vidare har ansökningsprocessen tydliggjorts och utbildningsnämndens ansvar som vistelsekommun för barn och ungdomar utan svenskt personnummer behöver förtydligas. Utbildningsnämnden har ett ansvar som vistelsekommun att tillhandahålla utbildningsplatser till de barn och ungdomar som har rätt till det¹. Mottagandet av elever på skolorna ansvarar däremot rektor och huvudman för. Riktlinjen har därför fått en ny

¹ Skollagens 29 kapitel reglerar vilka kategorier av barn och ungdomar som vistas i en kommun utan att vara folkbokförda som har rätt till utbildning i en viss skolform.

rubrik som tydliggör att utbildningsnämndens ansvar gäller att tillse att bedömningen om rätt till utbildning för barn och ungdomar som vistas i Nacka utan att vara folkbokförda i Sverige, sker på ett rättssäkert sätt.

Riktlinjen är rubricerad utifrån skollagens indelning av de kategorier av icke-folkbokförda personer som kan ha rätt till utbildning i Sverige. Riktlinjen anger också vilka krav på dokumentation som ställs för att säkerställa identitet och om rätt till utbildning för sökt skolform föreligger.

Ekonomiska konsekvenser

Ärendet har inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Riktlinjen ska säkerställa att ansökningar avseende utbildning för barn och ungdomar som vistas i Nacka kommun utan att vara folkbokförda i Sverige ska bedömas i enlighet med skollagens 29 kapitel genom ett rättssäkert förfarande.

Bilagor

Riktlinje Rätt till utbildning för barn och ungdomar som vistas i Nacka kommun utan att vara folkbokförda i Sverige

Carina Legerius
Enhetschef
Utbildningsenheten

Jill Salander
Utbildningsexpert
Utbildningsenheten